
市長あいさつ

※掲載している広告は令和5年4月現在のものです。
※QRコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

無断で複写、転載することはご遠慮ください。

監修・情報提供
松原市

〒580-8501  大阪府松原市阿保1丁目1番1号
TEL072-334-1550（代）

発行・制作
株式会社サイネックス

〒543-0001 大阪府大阪市天王寺区上本町5-3-15
TEL.06-6766-3333（大代表）

広告販売
株式会社サイネックス 大阪支店

〒543-0001 大阪府大阪市天王寺区上本町5-3-15
TEL.06-6766-3350

令和5年5月発行
2023年度版「松原市 暮らしの便利帳」は、松原市にお住ま

いの皆さまへ、市の行政情報をお届けするとと
もに、地域企業の発展につなげることを目的とし
て発行しました。

また、地域の各団体および事業者の皆さまの
ご協力により、行政機関への設置はもとより、松
原市の全世帯へ無償配布することができまし
た。あらためて心より厚くお礼申し上げます。

●「松原市 暮らしの便利帳」に掲載の行政情報
は、令和5年4月現在の情報です。社会情勢の
変動等により内容が変更される場合がありま
すので、あらかじめご了承ください。行政情報
で内容・手続き等で不明な場合は、各担当課
までお問い合わせください。

●掲載されているスポンサー広告は、暮らしの
情報としてご活用ください。広告内容につい
ては株式会社サイネックスにお尋ねください。

日頃より市民の皆さまには本市のまちづくりに多大なるご支援とご協力
を賜っておりますことに、心より感謝申し上げます。

この度、2023年度版「松原市 暮らしの便利帳」を発行いたしますので、
お手元に置かれてご活用ください。

さて、本市では「ケガを引き起こす事故などは偶然起こるのではなく、予
防することができる」という理念の下、平成25年11月に大阪府下で初とな
るセーフコミュニティ国際認証を取得して以降、平成30年11月には2度目の取得、そして令和5年に3
度目となるセーフコミュニティ国際認証の取得に向け、市民の皆さまとともに取り組んでおります。

さらに、令和4年1月には世界初となる市内の全小中学校が安心・安全な学校づくりの取り組みであ
るインターナショナルセーフスクール国際認証を取得し、さらなる安心・安全なまちづくりを進めてい
ます。

また、令和3年の秋に「セブンパーク天美」、本年の秋には「イオンタウン松原」が開業予定であること
に加え、スポーツ施設として「スケボーパークまつばら」もオープンし、さらなるまちの賑わいが創出さ
れます。

今後も市民の皆さまとの協働により、誰もが「住んでみたい、住んでよかった、住み続けたい」と思って
いただける魅力あるまちづくりに取り組んでまいりますので、引き続きご支援とご協力をお願いいたします。

松原市長 澤井 宏文
さわ  い 　  ひろふみ

3


